[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ПРИКАЗ  № 44
                                                                                               от 22.08.2023 г.

О назначении руководителей

районных методических объединений

общеобразовательных учреждений
Краснопартизанского муниципального

района на 2023-2024 учебный год.

В целях организации методической работы в общеобразовательных учреждениях района, совершенствования системы повышения квалификации педагогического мастерства педагогов, методического сопровождения деятельности по реализации задач повышения качества образования организовать работу районных методических объединений. На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в общеобразовательных учреждениях в 2023-2024 учебном году работу пяти районных методических объединений.
2. Назначить руководителями районных методических объединений в 2023-2024 учебном году следующих педагогических работников:

2.1. Грибакову Светлану Николаевну, учителя начальных классов МОУ «СОШ с.Сулак», руководителем РМО учителей начальных классов;

2.2. Музыреву Анну Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе   МОУ «СОШ п. Горный», руководителем РМО классных руководителей 5-11 классов;

2.3. Солдатову Татьяну Анатольевну, учителя математики МОУ «СОШ с. Сулак» и Дундину Татьяну Сергеевну, учителя биологии МОУ «СОШ с.Милорадовка», руководителями РМО естественнонаучных предметов  (математика, физика, химия, биология, информатика и ИКТ, астрономия, география, экология);
2.4. Дундину Ольгу Владимировну, учителя истории и обществознания, музыки, технологии ИЗО МОУ «СОШ п.Петровский» и Умарову Ларису Алексеевну, учителя русского языка и литературы МОУ «СОШ п.Горный», руководителями РМО гуманитарных предметов (русский язык, литература, история, обществознание, ОРКСЭ, ОДНКНР, краеведение, искусство);

2.5. Чернобыль Елену Анатольевну, учителя физической культуры МОУ «СОШ п. Петровский» и Серватова Виктора Петровича, преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности МОУ «СОШ с.Милорадовка»,  руководителями  РМО учителей физической культуры и безопасности жизнедеятельности.
3. Руководителям районных методических объединений:

3.1. Спланировать деятельность методических объединений в соответствии с требованиями к организации методической работы и методической темой «Повышение качества образования в условиях реализации ФГОС»;
3.2. Предоставить до 10 сентября 2023 года планы работы РМО.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений  предусмотреть в 2023-2024  учебном году поддержку педагогических работников, являющихся руководителями районных методических объединений, за счет стимулирующих выплат, предусмотренных Положением об оплате труда.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Руководитель
МОУ «УМЦ развития образования                                             Климова Т.Ю.